МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18

 (МАДОУ № 18)

П Р И К А З

(распоряжение)

от 09 января 2024_г.                                                                        № __43__-од

г. Армавир

О предупреждении незаконных сборов средств с родителей (законных

представителей) в МАДОУ №18 и незаконного репетиторства.

           В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», в

целях недопущения    нарушения принципа добровольности при оказании

родителями (законными представителями) финансовой  помощи на улучшение

материально- технического    состояния образовательного учреждения,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий реализации комплекса мер,

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с

родителей воспитанников МАДОУ №18 в 2024 уч. г.

2. Лукашовой Н.В., зам. по АХР:

-строго соблюдать контроль над соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных

пожертвований физических лиц;

-довести под роспись до сведения работников ДОУ и родителей (законных

представителей) информацию о запрете обязательных сборах наличных

денежных средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан

и юридических лиц;

3. Воспитателям ДОУ исключить сборы финансовых средств при

организации и проведении выпускных утренников, и других мероприятий.

4.  Благотворительные добровольные финансовые и целевые взносы

физических и юридических лиц строго перечислять через внебюджетный

лицевой счет ДОУ. Ответственные: Лукьянченко И.А., ст. воспитатель,

воспитатели ДОУ, родительский комитет ДОУ.

5. Обеспечивать своевременное информирование родителей по

расходованию финансовых средств на конкретные нужды образовательного

учреждения с указанием сумм, источников поступления (отчеты родительской

общественности на родительских собраниях, размещение информации в

родительских уголках и других формах наглядной агитации). Ответственные:

Лукашова Н.В. – зам по АХР, воспитатели ДОУ, родительский совет ДОУ.

6. Не допускать со стороны административного, педагогического персонала

беззаконные сборы денежных средств с родителей воспитанников.

7. Не допускать со стороны педагогического персонала беззаконного

репетиторства с воспитанниками.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МАДОУ №18             _____________                Т.И. Кукушкина

С  приказом ознакомлены:

Дата  Роспись  ФИО Дата  Роспись  ФИО

09.01.2024 _________ Н.В.Лукашова 09.01.2024 _________     Е.А. Засимова

09.01.2024 _________ Ю.С. Прохорова 09.01.2024 _________     Е.Л. Звыковой

09.01.2024 _________ Н.Д. Слободенюк 09.01.2024 _________     К.А. Леванян

09.01.2024 _________ А.Н. Селина 09.01.2024 _________     И.В.Зонич

09.01.2024 _________ А.А.Буйских 09.01.2024 _________ Ю.А. Зеленкова

09.01.2024 _________ О.Н. Сайдалиева 09.01.2023 _________     Т.И.Гришкова

09.01.2024 _________ Т.О. Базарова 09.01.2023 _________     Л.Н.Посохова

09.01.2024 _________ О.В. Горбачева 09.01.2023 _________     И.В.Абраменко

09.01.2024 _________ И.А.Ярохина 09.01.2023 _________     Р.Ю. Малявская

09.01.2024 _________ Н.Ю.Синельникова 09.01.2023 _________  Ю.А. Овчаренко
09.01.2024 _________ Ю.А.Еременко 09.01.2023 _________   И.Н.Крючек

09.01.2024 _________ Е.А.Кукарева 09.01.2023 ________       ________
09.01.2024 _________ С.С. Олейник